INDICAÇÃO Nº 0078-2022

 O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

 Para que o executivo municipal disponibilize sinalização horizontal na Avenida

Dom Pedro II em frente a bicicletaria do Seu Expedito numeral 739.

 JUSTIFICATIVA

Indico para que sejam instalados tachões (tartarugas) em frente ao numeral 739

da Av. Dom Pedro II e também seja pintado faixa de pedestre horizontal junto aos

tachões, para facilitar e dar mais segurança aos pedestres e alunos que desembarcam

do transporte escolar e ali atravessam.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2022.

            ANDERSON MENDONÇA

            Vereador